
Ⅲ　財務諸表等

(単位:円)

科　　　　目　　 当年度 前年度 増減

Ⅰ 資産の部

 １．流動資産

  　　　現  金 674,619 575,758 98,861

  　　　預  金 125,938,092 134,697,645 △ 8,759,553 

　　　　未収金 858,165 580,800 277,365

        立替金 184,800 0 184,800

　  　　前払費用 8,062,252 8,062,252 0

　　 流動資産合計 135,717,928 143,916,455 △ 8,198,527 

２． 固定資産

 (1) 基本財産

　   　 預　金 153,882,116 68,702,305 85,179,811

　   　 投資有価証券 761,791,564 846,971,375 △ 85,179,811 

　　    差入保証金 84,326,320 84,326,320 0

　   基本財産合計 1,000,000,000 1,000,000,000 0

 (2) 特定資産

　   　 退職給付引当資産 173,183,007 156,150,228 17,032,779

　  　  　学術出版・調査研究積立基金資産 246,201,855 174,201,855 72,000,000

　   特定資産合計 419,384,862 330,352,083 89,032,779

 (3) その他の固定資産

　 　   設　備 81,954,145 89,403,541 △ 7,449,396 

　  　  備  品 14,010,935 16,157,458 △ 2,146,523 

　  　  リース資産 3,341,140 3,247,068 94,072

　  　  ソフトウエア 674,484 787,564 △ 113,080 

　    その他の固定資産合計 99,980,704 109,595,631 △ 9,614,927 

　　 固定資産合計 1,519,365,566 1,439,947,714 79,417,852

　   資産合計 1,655,083,494 1,583,864,169 71,219,325

 １．貸 借 対 照 表

令和 5年 3月 31日現在

［令和４年度財務諸表等］
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科　　　　目　　 当年度 前年度 増減

Ⅱ 負債の部

 １．流動負債

　  　　未払費用 1,696,997 0 1,696,997

　  　　短期リース債務 947,892 764,016 183,876

　  　　預り金 2,563,076 2,141,237 421,839

　  　　賞与引当金 11,822,133 9,982,000 1,840,133

　　 流動負債合計 17,030,098 12,887,253 4,142,845

 ２．固定負債

　  　　長期リース債務 2,393,248 2,483,052 △ 89,804 

　　　　資産除去債務 45,185,220 45,158,512 26,708

  　　　退職給付引当金 173,183,007 156,150,228 17,032,779

     固定負債合計 220,761,475 203,791,792 16,969,683

　   負債合計 237,791,573 216,679,045 21,112,528

Ⅲ 正味財産の部

 １．指定正味財産 246,201,855 174,201,855 72,000,000

(うち特定資産への充当額) (246,201,855) (174,201,855) (72,000,000)

 ２．一般正味財産 1,171,090,066 1,192,983,269 △ 21,893,203 

(うち基本財産への充当額) (1,000,000,000) (1,000,000,000) (             0)

 　　正味財産合計 1,417,291,921 1,367,185,124 50,106,797

 　　負債及び正味財産合計 1,655,083,494 1,583,864,169 71,219,325
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(単位:円)

科　  　　目 当年度 前年度 増　　減

Ⅰ一般正味財産増減の部

　経常増減の部

　　経常収益

　 　 基本財産運用益 3,126,865 3,783,802 △ 656,937

　 　 特定資産（退職給付引当資産） 700,085 694,863 5,222

　　　運用益

 　   受取会費 165,870,000 165,870,000 0

　　　   日本証券業協会 127,640,000 127,640,000 0

　　     日本取引所グループ 21,170,000 21,170,000 0

　 　    投資信託協会 17,060,000 17,060,000 0

　　　受取研究会等負担金 5,000,000 5,000,000 0

         日本証券業協会 5,000,000 5,000,000 0

      受取研究調査費 5,445,308 6,726,207 △ 1,280,899

　　　　 日本証券業協会 4,587,143 6,145,407 △ 1,558,264

　　　　 日本取引所グループ 858,165 580,800 277,365

 　   指定正味財産からの振替額 228,463,580 277,381,578 △ 48,917,998

      受取一般寄付金 100,000 120,000 △ 20,000

 　　 刊行物収入 1,141,548 2,141,016 △ 999,468

 　　 複写料収入 82,320 93,220 △ 10,900

 　　 講演会関係収入 440,000 520,000 △ 80,000

      流動資産運用収入 3,870 3,211 659

　　　その他収入 1,052,916 0 1,052,916

　　　　　経常収益計 411,426,492 462,333,897 △ 50,907,405

 ２．正味財産増減計算書

令和 4年 4月 1日～令和 5年 3月 31日
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科　  　　目 当年度 前年度 増　　減
　 経常費用

　　事業費 357,740,509 378,640,823 △ 20,900,314

       役員報酬 25,397,536 24,665,774 731,762

　　　 給与手当 99,267,843 106,683,510 △ 7,415,667

　　　 退職給付費用（役員） 5,973,240 5,973,240 0

　　　 退職給付費用（職員） 7,967,278 8,950,637 △ 983,359

　　　 福利厚生費 17,210,817 17,972,194 △ 761,377

　　　 賃借料 92,744,344 92,864,281 △ 119,937

　　　 諸謝金 13,487,310 17,101,119 △ 3,613,809

　　　 原稿料 4,404,004 4,837,684 △ 433,680

　　　 図書費 15,694,280 13,644,312 2,049,968

　　　 情報提供整備費 4,794,512 9,231,233 △ 4,436,721

　　　 情報調査費 2,237,179 2,592,246 △ 355,067

　　　 什器備品費 110,160 52,723 57,437

　　　 印刷費 15,432,472 24,923,965 △ 9,491,493

　　　 複写費 1,397,990 1,578,098 △ 180,108

　　　 学会その他会費 2,114,000 2,114,000 0

　　　 会議費 6,376,001 7,013,282 △ 637,281

　　　 旅費交通費 3,966,010 1,023,964 2,942,046

　　　 通信運搬費 5,479,940 5,506,107 △ 26,167

       設備減価償却費 6,465,678 6,465,678 0

　　　 備品減価償却費 3,454,034 4,643,904 △ 1,189,870

　　　 リース資産減価償却費 691,592 616,368 75,224

　　　 ｿﾌﾄｳｴｱ減価償却費 44,000 0 44,000

　　　 事務機器関係費 3,415,824 828,016 2,587,808

　　　 消耗品費 1,275,285 708,573 566,712

　　　 修繕費 0 473,828 △ 473,828

　 　　賞与引当金繰入（役員） 2,996,000 2,996,000 0

　 　　賞与引当金繰入（職員） 15,045,400 14,956,200 89,200

　　　 雑費 297,780 223,887 73,893

　　管理費 75,342,143 65,618,382 9,723,761

       役員報酬 11,213,046 11,213,046 0

    　 給与手当 27,876,548 19,834,079 8,042,469

　　　 退職給付費用（役員） 2,559,960 2,559,960 0

　　　 退職給付費用（職員） 1,512,549 1,511,640 909

　　　 福利厚生費 5,732,516 5,049,390 683,126

　　　 賃借料 13,771,624 13,822,310 △ 50,686
　　　 諸謝金 1,398,075 1,174,984 223,091

　　　 租税公課 1,400 4,480 △ 3,080

　　　 情報提供整備費 118,192 578,402 △ 460,210

　　　 複写費 115,136 132,011 △ 16,875

　　　 学会その他会費 118,000 118,000 0

　　　 会議費 857,034 347,088 509,946

　　　 旅費交通費 388,376 117,340 271,036

　　　 通信運搬費 198,348 199,822 △ 1,474
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科　  　　目 当年度 前年度 増　　減

　　　 設備減価償却費 983,718 983,718 0

       備品減価償却費 579,950 987,872 △ 407,922

       リース資産減価償却費 133,716 130,758 2,958

　　　 ｿﾌﾄｳｴｱ減価償却費 201,080 197,450 3,630

       委託費 727,100 706,200 20,900

　　　 事務機器関係費 1,118,210 303,867 814,343

　　　 消耗品費 539,009 409,783 129,226

       修繕費 0 77,712 △ 77,712

　 　　賞与引当金繰入（役員） 1,284,000 1,284,000 0

　 　　賞与引当金繰入（職員） 3,410,066 3,258,467 151,599

　　　 雑費 504,490 616,003 △ 111,513

　　　　　経常費用計 433,082,652 444,259,205 △ 11,176,553

当期経常増減額 △21,656,160 18,074,692 △ 39,730,852

　経常外増減の部

　　　備品除却損 237,043 1 237,042

　　　　　経常外費用計 237,043 1 237,042

当期経常外増減額 △ 237,043 △ 1 △ 237,042

　当期一般正味財産増減額 △21,893,203 18,074,691 △ 39,967,894

　一般正味財産期首残高 1,192,983,269 1,174,908,578 18,074,691

　一般正味財産期末残高 1,171,090,066 1,192,983,269 △ 21,893,203

Ⅱ指定正味財産増減の部

　 増加の部

　　 受取助成金等 300,463,580 300,253,580 210,000

　　 　受取助成金 298,012,000 297,802,000 210,000

 　 　  　資本市場振興財団 267,382,000 267,172,000 210,000

　　　　　証券保管振替機構 1,000,000 1,000,000 0

 　     　日本証券金融 1,200,000 1,200,000 0

          日本取引所グループ（大取） 27,530,000 27,530,000 0

          金融先物取引業協会 300,000 300,000 0

          日本投資顧問業協会 300,000 300,000 0

　　　　　第二種金融商品取引業協会 300,000 300,000 0

　　　 受取特定寄付金 2,000,000 2,000,000 0

　　 　指定正味財産運用益 451,580 451,580 0

　 減少の部

　　 一般正味財産への振替額 228,463,580 277,381,578 △ 48,917,998

　当期指定正味財産増減額 72,000,000 22,872,002 49,127,998

　指定正味財産期首残高 174,201,855 151,329,853 22,872,002

　指定正味財産期末残高 246,201,855 174,201,855 72,000,000

Ⅲ正味財産期末残高 1,417,291,921 1,367,185,124 50,106,797
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(単位:千円)

科　  　　目 研究調査事業 講演会事業 図書館事業 共通 公益目的事業計 法人会計 合計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

 　経常増減の部

　 　経常収益

　 　   基本財産運用益 3,127 3,127 3,127

　 　   特定資産(退職給付 700 700

         引当資産)運用益

 　   受取会費 82,935 82,935 82,935 165,870

　　　  日本証券業協会 63,820 63,820 63,820 127,640

　　    日本取引所グループ 10,585 10,585 10,585 21,170

　 　   投資信託協会 8,530 8,530 8,530 17,060

 　   受取研究会等負担金 5,000 5,000 5,000

　　　  日本証券業協会 5,000 5,000 5,000

 　   受取研究調査費 5,445 5,445 5,445

　　　  日本証券業協会 4,587 4,587 4,587

　　　　日本取引所グループ 858 858 858

 　   指定正味財産からの振替額 228,464 228,464 228,464

 　   受取一般寄付金 50 50 50 100

　　　刊行物収入 1,142 1,142 1,142

　　　複写料収入 82 82 82

　　　講演会関係収入 440 440 440

　　　流動資産運用収入 4 4

      その他収入 1,053 1,053 1,053

　　　　　経常収益計 0 0 0 327,738 327,738 83,689 411,426

(注) 1.  特定資産(退職給付引当資産）運用益は法人会計に充当する。

      2.  受取会費は50%以上を公益事業、残余を法人会計に充当する。

      3.  流動資産運用収入は法人会計に充当する。

　　　4.　記載金額は、千円未満の端数を四捨五入して表示。

 正味財産増減計算書内訳表

令和 4年 4月 1日～令和 5年 3月 31日

- 44-



科　  　　目 研究調査事業 講演会事業 図書館事業 共通 公益目的事業計 法人会計 合計

　  経常費用

　　   事業費 238,945 31,222 87,574 357,741 357,741

　　　　　役員報酬 21,343 4,055 0 25,398 25,398

    　     給与手当 70,620 7,747 20,901 99,268 99,268

　　　    退職給付費用 10,796 1,435 1,710 13,941 13,941

　　　    福利厚生費 13,521 1,143 2,547 17,211 17,211

　　　    賃借料 54,317 0 38,428 92,744 92,744

　　　    諸謝金 10,667 2,820 0 13,487 13,487

　　　    原稿料 3,983 421 0 4,404 4,404

　　　    図書費 1,512 0 14,182 15,694 15,694

　　　    印刷費 11,042 4,390 0 15,432 15,432

　　　    会議費 917 5,459 0 6,376 6,376

　　　    通信運搬費 4,013 1,111 356 5,480 5,480

　　　    賞与引当金繰入 14,297 1,198 2,547 18,041 18,041

　　　    その他事業費 21,917 1,444 6,903 0 30,264 0 30,264

　　   管理費 75,342 75,342

    　     役員報酬 11,213 11,213

    　     給与手当 27,877 27,877

　　　     賃借料 13,772 13,772

　　　     その他管理費 22,481 22,481

　　経常費用計 238,945 31,222 87,574 0 357,741 75,342 433,083

     　　 当期経常増減額 △ 238,945 △ 31,222 △ 87,574 327,738 △ 30,003 8,347 △ 21,657 

　   経常外収益計 0

　   経常外費用計 119 0 59 0 178 59 237

      　　当期経常外増減額 △ 119 0 △ 59 0 △ 178 △ 59 △ 237

　    当期一般正味財産増減額 △21,893

　    一般正味財産期首残高 1,192,983

　    一般正味財産期末残高 1,171,090

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　 増加の部

　　  受取助成金等 300,464

　　 　 受取助成金 298,012

　　　　受取特定寄付金 2,000

　　  　指定正味財産運用益 452

　減少の部

　　  一般正味財産への振替額 228,464

　    当期指定正味財産増減額 72,000

　    指定正味財産期首残高 174,202

　    指定正味財産期末残高 246,202

Ⅲ 正味財産期末残高 1,417,292

(注).　事業費は全額、公益目的事業に係る費用である。
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１. 重要な会計方針

　(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

　　  　 満期保有目的の債券・・・償却原価法によっている。

　(2) 固定資産の減価償却について

　　　　①  設備及び備品

　　　　　　  法人税法に基づく定額法によっている。

　　　　②  リース資産

　　　　　　所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産

　　　　　　　 リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法によっている。

　　　　③　ソフトウェア

　　　　　　定額法によっている。なお、自社利用ソフトウェアについては、当研究所における利用可能期間（5年）に基づいている。

　　　　　

　(3) 引当金の計上基準について

　　　　①  賞与引当金

　　　　　　役職員に対する賞与の支払いに備えるため、支給見込額のうち当期に帰属する額を計上している。

　　　　　　役職員に対する退職金の支払いに備えるため、期末退職金の自己都合要支給額に相当する額を計上している。

　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　

　(4) リース取引の処理方法

         会計処理によっている。

　　　　

　(5) 消費税の会計処理

　　　　 税込方式によっている。

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

　　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

　(単位:円)

科      目 当期首残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

　 預金 68,702,305 135,607,550 50,427,739 153,882,116

   投資有価証券 846,971,375 50,495,157 135,674,968 761,791,564

   差入保証金 84,326,320 0 0 84,326,320

　  小   計 1,000,000,000 186,102,707 186,102,707 1,000,000,000

特定資産

   退職給付引当資産 156,150,228 81,995,296 64,962,517 173,183,007

   学術出版・調査研

           究積立基金 174,201,855 72,057,710 57,710 246,201,855

　　小　　計 330,352,083 154,053,006 65,020,227 419,384,862

    合　　計 1,330,352,083 340,155,713 251,122,934 1,419,384,862

財務諸表に対する注記

　　　　② 退職給付引当金

　　　　 リース料総額300万円を超える所有権移転外ファイナンス・リース取引については、通常の売買取引に係る方法に準じた
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３. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

　　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

　　　　(単位:円)

(うち指定正味財産 (うち一般正味財産 (うち負債に対応

からの充当額) からの充当額) する額)

基本財産

   預金 153,882,116 0 153,882,116 0

   投資有価証券 761,791,564 0 761,791,564 0

   差入保証金 84,326,320 0 84,326,320 0

　　小　　計 1,000,000,000 0 1,000,000,000 0

特定資産

   退職給付引当資産 173,183,007 0 0 173,183,007

   学術出版・調査研

        　 究積立基金 246,201,855 246,201,855 0 0

　　小　　計 419,384,862 246,201,855 0 173,183,007

　　合　　計 1,419,384,862 246,201,855 1,000,000,000 173,183,007

    固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

　(単位：円)

科      目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

 設　備 109,657,228 27,703,083 81,954,145

 備  品 44,210,151 30,199,216 14,010,935

 リース資産 4,739,460 1,398,320 3,341,140

ソフトウエア 1,311,550 637,066 674,484

　　合　　計 159,918,389 59,937,685 99,980,704

５．保証債務等の偶発債務

　　該当なし。

　　満期保有目的の債券の帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

　　　(単位：円)

帳簿価額 時　　　価 評価損益

 #62利付国債ほか9銘柄 810,848,531 801,755,000 △ 9,093,531

６．満期保有目的の債券の帳簿価額、時価及び評価損益　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

科　　　　　目

科      目 当期末残高

４. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

    （注）備品の減価償却累計額は、一括償却資産の償却額を含む。
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７．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

    補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

　　　(単位：円)

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照表上
の記載区分

受取助成金 資本市場振興財団 - 267,382,000 267,382,000 - 指定正味財産

　　　　　　〃 証券保管振替機構 - 1,000,000 1,000,000 - 〃

　　　　　　〃 日本証券業協会 - 1,200,000 1,200,000 - 〃

　　　　　　〃 日本取引所ｸﾞﾙｰﾌﾟ - 27,530,000 27,530,000 - 〃

　　　　　　〃 金融先物取引業協会 - 300,000 300,000 - 〃

　　　　　　〃 投資顧問業協会 - 300,000 300,000 - 〃

　　　　　　〃 第二種金融商品取引業協会 - 300,000 300,000 - 〃

- 298,012,000 298,012,000 -

　　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

　（単位：円）

金　　額

228,463,580

228,463,580

９．関連当事者との取引の内容

　　該当なし。

10.資産除去債務

 （1）資産除去債務の概要

      事務室、図書館等について不動産賃貸借契約を締結しており、賃借期間終了時に原状回復義務を有して

　いるため、契約及び法令上の義務に関して資産除去債務を計上している。

 （2）資産除去債務の金額の算定方法

      資産除去債務の見積りに当たり、使用見込期間は15年、割引率は0.059％を採用している。

 （3）資産除去債務の総額の増減

　　　当期首残高　　　　　　 45,158,512 円

　　　有形固定資産の取得に伴う増加額 0 円

　　　時の経過による調整額　　　　　　 26,708 円

　　　資産除去債務の履行による減少額 0 円

　　　当期末残高 45,185,220 円

11．重要な後発事象

　　　該当なし。

合　　計

８．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳　

内　　容

　経常収益への振替

         受取助成金等の振替額

　合　　　　計
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                           貸借対照表及び正味財産増減計算書の附属明細書

１. 基本財産及び特定資産の明細

　　 財務諸表に対する注記に記載しているため、記載を省略する。

２. 引当金の明細 　　　　(単位:円)

目的使用 その他

 賞与引当金 9,982,000 11,822,133 9,982,000 0 11,822,133

 退職給付引当金 156,150,228 17,142,347 109,568 0 173,183,007

科　目 当期首残高 当期増加額
当期減少額

当期末残高
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貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金     額 (円)

Ⅰ 資産の部

 １．流動資産

　    現金預金

　    　現金 手元保管 運転資金として 674,619

　　　　普通預金　　　         みずほ銀行兜町支店          〃 107,018,361

　　　　　　〃          〃 科学研究事業分担預り金として 0

　　　　　　〃 りそな銀行北浜支店 運転資金として 14,832,315

　　　　　　〃 東京証券信用組合          〃 11,936

　　　　通常貯金 ゆうちょ銀行（北浜）          〃 577,907

　    　振替口座 ゆうちょ銀行（日本橋）          〃 3,497,573

      未収金 858,165

　　　立替金 184,800

　　　前払費用 8,062,252

      流動資産合計 135,717,928

 ２．固定資産

 (1)　基本財産

　　　　普通預金 みずほ銀行兜町支店 公益目的保有財産であり、運用益 151,619,797

　　　　定期預金 東京証券信用組合 を公益目的事業共用の財源として 2,262,319

　      投資有価証券　　　　  第62回利付国債ほか 使用している 761,791,564

 　  　 差入保証金　　　　　   太陽生命日本橋ﾋﾞﾙほか公益目的保有財産であり、研究室 84,326,320

等に使用する借室の保証金である

　　  基本財産合計 1,000,000,000

 (2)　特定資産

　  　　退職給付引当資産　　    有価証券ほか　　　　  役職員の退職給付引当金見合の 173,183,007

  公社債投資信託ほか 引当資産として管理している

　  　  学術出版・調査研究 有価証券ほか　　　　  公益目的保有財産であり、運用益 246,201,855

　　　  積立基金資産   第62回利付国債ほか を公益目的事業共用の財源として

使用している

　　   特定資産合計 419,384,862

３．財　産　目　録

令和 5年 3月 31日現在
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貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金     額 (円)

 (3)  その他の固定資産

 　     設　備 東京・大阪 公益目的事業及び法人管理運営 81,954,145

に使用している

　      備  品 東京・大阪 　　　　　　　　　〃 14,010,935

　      リース資産 東京 公益目的事業及び法人管理運営 3,341,140

に使用している

　　　 ソフトウエア 東京 法人管理運営に使用している 674,484

　　   その他の固定資産合計 99,980,704

　　  固定資産合計 1,519,365,566

　　  資産合計 1,655,083,494

Ⅱ 負債の部

 １．流動負債

　　　　未払費用 賞与引当金に対応する事業主負担 1,696,997

の社会保険料相当額。

　    　短期リース債務 複写機リース料 947,892

　    　預り金 源泉所得税　 給与等に係る源泉所得税 2,563,076

　　　  賞与引当金 役職員に対する賞与の翌期支払い 11,822,133

に備えるための引当金である。

        流動負債合計 17,030,098

 ２．固定負債

　    　長期リース債務 複写機リース料 2,393,248

　　　　資産除去債務 原状回復義務履行に備えるため 45,185,220

の見積撤去・回復費用である。

　  　  退職給付引当金 役職員に対する退職金の支払い 173,183,007

に備えるための引当金である

      固定負債合計 220,761,475

      負債合計 237,791,573

      正味財産合計 1,417,291,921
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